
 

 

       

 

Istituto Comprensivo “G. CARDUCCI” 
Tel. 035/ 562193 - Fax 035/563241 

Viale Natale Betelli, 17 - 24044 Dalmine (BG) 
Codice Fiscale: 95 20 668 01 67 – Codice Univoco: UF051V 

Sito Internet: http://www.iccarducci.edu.it 

E-mail bgic8ac00v@istruzione.it - bgic8ac00v@pec.istruzione.it 
 

Determina Avviso di selezione personale interno PNRR scuola 4.0    Pagina 1 di 3 

 
Nr. 39 - Registro determine 

 

Prot. vedi segnatura         Data: vedi segnatura 

 

Al sito web della scuola 

Alla sezione Amministrazione Trasparente  

        Agli atti 

 

Oggetto: DETERMINA AVVISO REPERIMENTO PERSONALE INTERNO  

ESPERTO SUPPORTO TECNICO SPECIALISTICO AL COORDINAMENTO DEL 

PROGETTO - ESPERTO SUPPORTO OPERATIVO AL COORDINAMENTO DEL 

PROGETTO – ESPERTO COLLAUDATORE TECNICO-AMMINISTRATIVO 

PNRR– Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – 

Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10765 

Titolo progetto: Il futuro si fa spazio 

 CUP: H54D22002980006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma 

Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

VISTO  il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea  di  investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del 

PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA  la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la 

Scuola 4.0;  

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito 

alle istruzioni operative; 

http://www.iccarducci.edu.it/
mailto:bgic8ac00v@istruzione.it
mailto:bgic8ac00v@pec.istruzione.it


 
 

Determina Avviso di selezione personale interno PNRR scuola 4.0    Pagina 2 di 3 

 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che "Dopo la firma dell’accordo di concessione 

da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio 

sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nel programma 

annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”); 

VISTA  la delibera di approvazione del progetto nella seduta del 10.02.2023 del Consiglio di 

Istituto; 

VISTA  la delibera del Collegio docenti del 28.02.2023; 

VISTO  il Progetto presentato da questo Istituto in data 25.02.2023 prot. 862 – codice 

identificativo 10765.0; 

VISTO  l’atto di concessione prot. n. 47256 del 17/03/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RILEVATO  che si deve procedere alla formale assunzione dell’iniziativa progettuale al 

bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle 

attività programmate e autorizzate; 

VISTA  l’assunzione in bilancio PA 2023 prot. 1346  del 01 aprile 2023; 

CONSIDERATO che gli incarichi riguardano attività strettamente connessa al raggiungimento di 

di Target e Milestone del progetto; 

RITENUTO di procedere alla individuazione dando la precedenza al personale interno; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei 

compiti istituzionali del personale; 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare gli incarichi in oggetto a titolo oneroso, nelle forme e 

nei modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra; 

 

 

DETERMINA  

Art. 1: Premesse 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2: Avvio procedure 

Si decreta l’avvio delle procedure per la selezione mediante avvisi pubblici di personale interno per il 

conferimento dei seguenti incarichi: 

A) Nr. 1 unità personale ATA (DSGA e/o assistente amministrativo) da impiegare nel 

ruolo di figura professionale esperta del supporto tecnico specialistico al 

coordinamento generale del progetto; 
  

B) Nr. 1 unità personale ATA (DSGA e/o assistente amministrativo) da impiegare nel 

ruolo di figura professionale esperta del supporto operativo al coordinamento 

generale del progetto;  
 

C) Nr. 1 unità personale docente da impiegare nel ruolo di collaudatore tecnico 

amministrativo  

 

Art. 3 Rimandi agli avvisi pubblici 

La procedura, i criteri, gli obiettivi e ulteriori dettagli saranno presenti negli avvisi pubblici a cui si 

rimanda. 

 

Art.4 Adempimenti 

Si determina di dare seguito a tutti gli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare 

esecuzione del provvedimento 

 

Art. 5 Impegno di spesa 

L’impegno di spesa sarà imputato all’area del Programma Annuale 2023: A03/18 “Piano "Scuola 4.0"-

Azione1-Next Digital Classroom DM 218/2022 cod. progetto M4C1I3.2-2022-961-P-10765” 



 
 

Determina Avviso di selezione personale interno PNRR scuola 4.0    Pagina 3 di 3 

Art. 6: Pubblicizzazione 

Al presente incarico è data diffusione mediante pubblicazione sul sito web della scuola: 

www.iccarducci.edu.it  

 

Art.7:  Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene individuato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Pierpaolo Maini  
(documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 e norme collegate) 
 

 

http://www.iccarducci.edu.it/

		2023-04-21T13:42:33+0200
	PIERPAOLO MAINI


		2023-04-21T14:06:24+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO G CARDUCCI




